МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32
города Южно-Сахалинска

ПРИКАЗ

от 14.01.2016 г. № 9

Об организации набора детей
в первый класс на 2016-2017 учебный год

В соответствии со статьями 55,67 Закона РФ «Об образовании в Российской
Федерации»» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», п.п.10.1,10.2 Санитарно-эпидемиологических правил
СанПиН 2.4.2.2821-10, постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
13.01.2016 № 24-Па «О закреплении территорий городского округа «Город Южно-
Сахалинск» за общеобразовательными учреждениями», приказом Департамента
образования администрации города Южно-Сахалинска от 13.01.2016 года №17 «Об
организации набора детей в первые классы образовательных организаций городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2016-2017 учебный год», Уставом МАОУ СОШ №32
и в связи с началом набора учащихся в первые классы на 2016-2017 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием документов в первый класс детей, зарегистрированных на
территории, закрепленной за МАОУ СОШ №32, с 01 февраля по 30 июня 2016 года.

2. Организовать прием документов в первый класс детей, не зарегистрированных
на территории, закрепленной за МАОУ СОШ №32, с 01 июля 2016 года при наличии
свободных мест, но не позднее 05 сентября 2016 года.

3. Открыть в 2016-2017 учебном году 5 первых класса с наполняемостью 25 человек
в классе.

4. Утвердить состав комиссии МАОУ СОШ № 32 по приему в 1 классы (приложение
№  1)

5. Утвердить график работы комиссии по приему детей в первые классы МАОУ
СОШ № 32 (приложение № 2).

6.Исключить возможность проявления коррупционных факторов, в том числе
приема детей в первый класс на основании вступительного взноса, а так же
первоочередного зачисления детей, посещавших группы по подготовке детей к школе и не
проживающих на закрепленной за МАОУ СОШ № 32 территории.

7.Не допускать при приеме детей в первый класс проведение вступительных
испытаний (процедур отбора, тестов, предоставления портфолио и др.).

8. Регистрировать представленные родителями (законными представителями)
документы в журнале приема документов установленного образца (отв. зав.
канцелярией Бетнарская А.Ю.).
9. Осуществлять приём несовершеннолетних граждан в первые классы в
соответствии с Правилами приёма детей в 1-й класс МАОУ СОШ №32 г. Южно-
Сахалинска.
10. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с

правоустанавливающими документами и документами, регламентирующими организацию
образовательного процесса, сроками и правилами приема в первые классы и информацией
о количестве мест в первых классах, графиком приема заявлений и документов,
информацией о закрепленной территории за МАОУ СОШ № 32 (приложение № 3)
в срок до 18.01.2016 и разместить на сайте школы (отв. - заместитель директора Войнова
Н.А.) и на информационном стенде школы (отв.- заместитель директора Удут Е. А.)

11 .Зав. канцелярией Бетнарской А.Ю. в срок до 23.01.2016:

-  подготовить журнал регистрации документов для записи детей в первый класс;
-  бланки заявлений и справок о предоставлении документов;
-  направлять в Департамент образования информацию о наборе в первый класс

МАОУ СОШ №32 ежедневно с 01.02.2016 до 11.00 час, с 01.03.2016 еженедельно
по понедельникам до 11.00 час по электронной почте: n.zhuravleva@yuzhno-
sakh.ru;

-  предоставить 18 января 2016 года в Департамент образования (каб. № 10) копию
приказа об организации приёма детей в первые классы МАОУ СОШ №32 на 2016-
2017 учебный год (со всеми приложениями).
12. Разместить на информационном стенде и сайте школы 23 июня 2016 года

информацию о наличии свободных мест для приема детей, не зарегистрированных на
закрепленной территории (отв. Удут Е.А.).

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Головачева Т.В.
Трофимова Р.Б.
Р  т \т т г ./ ,л а т т т ,г ,  1 ' А

Т. В. Головачева

mailto:n.zhuravleva@yuzhno-sakh.ru
mailto:n.zhuravleva@yuzhno-sakh.ru

Приложение № 1

от 14.01.2016г. № 9

Состав комиссии МАОУ СОШ № 32 г. Южно -  Сахалинска по приему
детей в первый класс

Бетнарская С.Ф. - директор школы, председатель комиссии
Члены комиссии:
Удут Е. А. - заместитель директора по УВР;
Головачева Т.В. -заместитель директора по ВР;
Трофимова Р.Б. -  педагог -психолог;
Григоренко Г.А.- социальный педагог;
Бетнарская А.Ю.- зав. канцелярией.